ГОСТОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Шабалинского района Кировской области
третьего созыва

РЕШЕНИЕ
30 мая 2016г. №31/154
п. Гостовский

О внесении изменений в решение Гостовской  сельской Думы
от 29.11.2005  № 2/19«О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Гостовская сельская Дума РЕШИЛА:
	1. Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Гостовской сельской Думы от 29.11.2005 № 2/19 с внесенными в него изменениями от 28.09.2006 № 12/71; от 29.11.2010 № 24/124; от 25.04.2011 № 28/140; от 03.04.2012  № 38/182; от 17.04.2014 № 15/68; от 19.11.2014 № 18/86; от 15.03.2016 № 30/140:
	1. Пункт 2 Положения «О земельном налоге», следует читать в новой редакции:
	2. Налоговые ставки
Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного  производства;
2) 0,1 процента в отношении земельных участков:
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся  на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства.
предоставленных  для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества и животноводства;
      3) 1,5 процента  в отношении прочих земельных участков.
	2. Настоящее решение вступает в силу с 01.08.2016 года.
	3. Опубликовать данное решение в Сборнике нормативно правовых актов местного самоуправления муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области.

Глава поселения							Л.А.Сивкова